

19 grudnia 2017



## **Będzie i Szlak Benedyktyński, i Park Dziedzictwa**

Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich w Nowej Słupi oraz szlak „Śladami kultury benedyktyńskiej” w gminach Pawłów, Bodzentyn, Łągów i Bieliny – dwa przedsięwzięcia z

zakresu dziedzictwa kulturowego będą realizowane w obszarze Gór Świętokrzyskich. To wynik rozstrzygnięcia konkursu z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Dzisiaj w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Marek Szczepanik** podpisali pre-umowy na dofinansowanie projektów.

Ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs z działania „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego” realizowany był dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Obszaru Gór Świętokrzyskich. Alokacja konkursowa wynosiła 16 mln 150 tys. zł, a dopuszczalny poziom dofinansowania – 80 procent kosztów kwalifikowalnych inwestycji.

Na konkurs wpłynęły dwa projekty – jeden przygotowany przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich, drugi przez Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra”. Oba pozytywnie przeszły ocenę formalną oraz merytoryczną, spełniając kryteria dopuszczające i uzyskując wymaganą liczbę punktów.

Ponieważ pierwotnie przeznaczone na konkurs kwoty pozwoliłyby jedynie na dofinansowanie pierwszego, wyżej ocenionego projektu, stąd Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o zwiększeniu puli pieniędzy na konkurs do 29 milionów złotych i wyborze obu pozytywnie ocenionych przedsięwzięć.

Pieniądze trafią do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich na dofinansowanie projektu pn. „Śladami kultury benedyktyńskiej”. Zadanie o wartości całkowitej 20 mln 33 tys. złotych decyzją Zarządu Województwa uzyska dofinansowanie w wysokości 15, 7 mln zł, co stanowi 80% kosztów kwalifikowalnych w projekcie. Z kolei Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra” na projekt „Ochrona i promocja wielowiekowej spuścizny kulturowej Gór Świętokrzyskich poprzez rozbudowę Parku Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich na terenie Gminy Nowa Słupia” otrzyma dotację z RPOWŚ w wysokości 13, 2 mln zł (76,8% kosztów kwalifikowalnych). Całkowita wartość planowanego zadania to 21 mln 256 tys. zł.



## Pliki do pobrania

[IMG\\_9017.jpg](#)Data dołączenia 2017-12-19, att747200\_img\_9017.jpg